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GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA 

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA 

153/2023 Foru Agindua, apirilaren 5ekoa, «Hondaki-
nak zabortegietan uzteagatik eta haien errausketa edo 
koerrausketagatik ordaindu beharreko zerga. Autoliki-
dazioa» izena duen 593 eredua one tsi, hura aurkezteko 
era eta prozedura ezarri eta zergaren zergapekoak lu-
rralde erregistroan inskriba tze ko modua arau tzen 
duena. 

Apirilaren 3ko 9/2023 Legearen bidez (haren bitartez maia -
tza ren 23ko 12/2002 Legea aldatu da, Euskal Autonomia Erki-
degoarekiko Ekonomia Ituna onesten duena), hi tza rtuta geratu 
da, besteak beste, hondakinak zabortegietan uzteagatik eta 
haien errausketa edo koerrausketagatik ordaindu beharreko 
zerga berezia, lehen aipatu dena, eta Ekonomia Itunaren 34 
quater artikuluan haren itun tze arauak sartu dira. Hala, zerga 
hori Estatuak une bakoi tze an ezar tzen dituen arau substantibo 
eta formal berberen arabera arautuko da.  
 

Hala ere, lurralde historikoetako erakunde eskudunek karga 
tasak handitu ahal izango dituzte, lurralde erkidean une bakoi -
tze an indarrean dauden mugen eta baldin tzen barruan. Era be-
rean, lurralde historikoetako erakunde eskudunek aitorpen eta 
ordainketa ereduak onar tze ko eta likidazio aldi bakoi tze ko or-
dainketa epeak ezar tze ko ahalmena izango dute. Baina eredu 
horietako datuak, gu txie nez, lurralde erkidean erabil tzen diren 
berberak izan beharko dira; eta epe horiek, berriz, ezingo dira 
izan Estatuko Administrazioak ezarritakoez oso bestelakoak. 

Hondakinei eta lurzoru ku tsa tuei buruzko apirilaren 8ko 
7/2022 Legeak, ekonomia zirkularra bul tza tzekoak, ekonomia 
zirkularra bul tza tzeko neurri fiskalen artean, besteak beste, hon-
dakinak zabortegietan uzteagatik eta haien errausketa edo koe-
rrausketagatik ordaindu beharreko zerga sortu zuen 2023ko ur-
tarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. 

Zerga hori ingurumena babesteko tresna ekonomiko gisa 
era tzen da; hondakinak berrerabil tze a eta birzikla tze a susta tzen 
du, eta pizgarririk gabe uzten ditu hondakinen hierarkia prin tzi -
pioaren arabera hain onuragarriak ez diren beste aukera ba tzuk. 
Zeharkako tributu gisa egitura tzen da, zeina hondakinei aplika -
tzen bai tza ie, kontuan hartuta ku dea ke ta eragiketen xede izaten 
direla zabortegietara eramaten direnean ezabatuak izateko, edo 
errausketa edo koerrausketa instalazioetan uzten direnean 
ezaba tze ko edo haien balorizazio energetikoa egi te ko. 

Zergaren ordainarazpena foru aldundiei dagokie baldin eta 
zergari lotutako hondakinak entrega tzen diren zabortegia edo 
errausketa zein koerrausketa instalazioa beren lurraldean koka -
tzen bada. 

Zergaren zergapekoak erregistroan inskriba tze a eta errolda -
tze a foru aldundiei dagokie, zergaren xede diren hondakinak 
entrega tzen diren zabortegiak edo errausketa zein koerrausketa 
instalazioak Euskadin kokatuta daudenean.  
 

Hondakinei eta lurzoru ku tsa tuei buruzko apirilaren 8ko 
7/2022 Legeak, ekonomia zirkularra bul tza tzekoak, 88. artikuluan 
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Orden Foral 153/2023, de 5 de abril, por la que se 
aprueba el modelo 593 «Impuesto sobre el depósito 
de residuos en vertederos, la incineración y la coinci-
neración de residuos. Autoliquidación», se establece 
la forma y procedimiento para su presentación y se 
regula la inscripción en el registro territorial de los 
obligados tributarios por el citado impuesto. 

Mediante la Ley 9/2023, de 3 de abril, por la que se modi-
fica la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por la que se aprueba el 
Concierto Económico con la Comunidad Autónoma del País 
Vasco, se ha concertado, entre otros, el anteriormente referido 
impuesto especial sobre el depósito de residuos en vertederos, 
la incineración y la coincineración de residuos, incluyendo en el 
citado Concierto como artículo 34 quater las reglas de concer-
tación. Así, el impuesto se configura como un tributo que se re-
girá por las mismas normas sustantivas y formales establecidas 
en cada momento por el Estado. 

No obstante, las instituciones competentes de los Territorios 
Históricos podrán incrementar los tipos de gravamen dentro de 
los límites y en las condiciones vigentes en cada momento en 
territorio común. Así mismo, las instituciones competentes de 
los Territorios Históricos podrán aprobar los modelos de decla-
ración e ingreso que contendrán, al menos, los mismos datos 
que los del territorio común y señalar plazos de ingreso para 
cada período de liquidación, que no diferirán sustancialmente 
de los establecidos por la Administración del Estado. 

La Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contami-
nados para una economía circular, creó, entre las medidas fis-
cales para incentivar la economía circular, con efectos 1 de enero 
de 2023, el impuesto sobre el depósito de residuos en vertede-
ros, la incineración y la coincineración de residuos.  
 

El impuesto se configura como un instrumento económico 
para proteger el medio ambiente, incentivando la reutilización y 
reciclado de residuos y desincentivando opciones menos favo-
rables conforme al principio de jerarquía de residuos, y se arti-
cula como un tributo de carácter indirecto que recae sobre los 
residuos en la medida en que son objeto de operaciones de ges-
tión, mediante su entrega a vertederos para su eliminación o 
mediante su entrega a instalaciones de incineración o de coin-
cineración, para su eliminación o valorización energética. 

La exacción del impuesto corresponderá a las respectivas 
Diputaciones Forales cuando se ubique en su territorio el verte-
dero o la instalación de incineración o coincineración en la que 
se entreguen los residuos objeto de este impuesto. 

La inscripción y el censo de los obligados tributarios del im-
puesto corresponderá a las Diputaciones Forales cuando los 
vertederos, instalaciones de incineración o coincineración en 
los que se entreguen los residuos objeto del impuesto se locali-
cen en el País Vasco. 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 88 de la Ley 7/2022, 
de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados para una eco-
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xe da tu ta koa ren arabera, honako hau ek izango dira tributu hone-
tan zerga egitatea: zergaren aplikazio lurraldean kokatuta dauden 
zabortegi baimenduetan hondakinak entrega tzea, haiek ezaba -
tze ko, zabortegi horiek titulartasun publiko zein pribatukoak izan; 
zergaren aplikazio lurraldean kokatutako errausketa instalazio 
baimenduetan hondakinak entrega tzea, ezaba tze ko edo haien 
balorizazio energetikoa egi te ko, instalazio horiek titulartasun pu-
bliko zein pribatukoak izan; eta zergaren aplikazio lurraldean ko-
katutako koerrausketa instalazio baimenduetan hondakinak 
entrega tzea, ezaba tze ko edo haien balorizazio energetikoa egi -
te ko, instalazio horiek titulartasun publiko zein pribatukoak izan. 

Hondakinak zabortegietan uzten direnean edo hondakinen 
errausketa edo koerrausketa instalazioetan errausten edo koe-
rrausten direnean gertatuko da zergaren sor tza pena.  
 

Zergaren zergadun izango dira per tso na fisiko edo juridi-
koak eta Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Zergen Foru Arau Oro-
korrak (mar txoa ren 8ko 2/2005 Foru Araua) 35.3 artikuluan 
aipa tzen dituen entitateak, zerga egitatea gauza tzen dutenean. 

Per tso na fisiko edo juridikoak eta Gi puz koa ko Lurralde His-
torikoko Zergen Foru Arau Orokorrak (mar txoa ren 8ko 2/2005 
Foru Araua) 35.3 artikuluan aipa tzen dituen entitateak zergadu-
naren ordezko subjektu pasibo izango dira baldin eta zaborte-
gien edo errausketa edo koerrausketa instalazioen kudea tza i -
leak badira zerga egitatea egiten dutenak izan gabe.  
 

Hondakinei eta lurzoru ku tsa tuei buruzko apirilaren 8ko 
7/2022 Legeak, ekonomia zirkularra bul tza tzekoak, 84. artiku-
lutik 97. artikulura bitartean arau tzen dituen beste alderdi ba -
tzuk alde batera utzi gabe, adierazi behar da ezen zergadun gisa 
edo, kasua bada, haien ordezko gisa jarduten duten subjektu 
pasiboek hiru hilean behin hiruhileko natural bakoi tze an sortu-
tako kuoten autolikidazioa aurkeztu beharko dutela, bide tele-
matikoz. Era berean, autolikidazioak aurkeztera behartutakoek, 
jarduera hasi aurretik, nahitaez izena eman beharko dute hon-
dakinak zabortegietan uzteagatik eta haien errausketa edo koe-
rrausketagatik ordaindu beharreko zergaren lurralde erregis-
troan. 

Zerga hau ordaindu behar duten zergapekoen errolda eta ho -
riek lurralde erregistroan inskriba tze ko prozedura foru agindu bi-
dez arautuko dira. 

Gi puz koa ko Lurralde Historikoko zerga ku dea ke tari eta zerga 
arloko jarduketa eta prozeduren arau komunei buruzko Errege-
lamenduak, apirilaren 21eko 5/2020 Foru De kre tua ren bidez 
one tsi ak, 66. artikuluan dioenez, Zergen Foru Arau Orokorreko 
94.3 artikuluan aurreikusitakoaren ondorioetarako, zerga auto-
likidazioen eta gainerako aitorpenen ereduak Ogasun eta Finan -
tza Departamentuko foru diputatuak one tsi ko ditu, eta berak 
ezarriko du horiek nola, non eta zein epetan aurkeztu eta, kasua 
bada, zerga zorra non, nola eta noiz ordaindu.  
 

Azaldutakoagatik, bidezkoa da alde batetik onestea Ekonomia 
Itunean sartu eta gorago aipatu diren erregelen arabera ordai-
narazpena Gi puz koa ko Foru Aldundiari dagokionean zerga au -
tolikida tze ko erabiliko den eredua, eta, bestetik, hura aurkeztera 
behartuak, eta aurkezteko epeak, bal din tza orokorrak eta proze-
dura arau tzea. Era berean, arauak ezar tzen ditu hondakinak za-
bortegietan uzteagatik eta haien errausketa edo koerrausketa-
gatik ordaindu beharreko zerga bereziaren lurralde erregistroan 
egin beharreko inskripzioari buruz eta hondakinaren identifikazio 
kodeari buruz. 

Horrenbestez, hau 

XEDA TZEN DUT 

1. artikulua.    593 eredua onestea. 
Onesten da 593 eredua, «Hondakinak zabortegietan uztea-

gatik eta haien errausketa eta koerrausketagatik ordaindu be-
harreko zerga. Autolikidazioa» izenekoa, foru agindu honetan I. 
eranskin gisa ageri dena. 

nomía circular, constituye hecho imponible del impuesto: la en-
trega de residuos para su eliminación en vertederos autoriza-
dos, de titularidad pública o privada, situados en el territorio de 
aplicación del impuesto; la entrega de residuos para su elimina-
ción o valorización energética en las instalaciones de incinera-
ción de residuos autorizadas, tanto de titularidad pública como 
privada, situadas en el territorio de aplicación del impuesto; y la 
entrega de residuos para su eliminación o valorización energé-
tica en las instalaciones de coincineración de residuos autoriza-
das, tanto de titularidad pública como privada, situadas en el te-
rritorio de aplicación del impuesto. 

El impuesto se devengará cuando se realice el depósito de 
los residuos en el vertedero o en el momento de la incineración 
o coincineración de los residuos en las instalaciones de incine-
ración de residuos o de coincineración de residuos. 

Son contribuyentes del impuesto las personas físicas o jurí-
dicas y las entidades a que se refiere el artículo 35.3 de la 
Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, General Tributaria del Te-
rritorio Histórico de Gi puz koa, que realicen el hecho imponible. 

Son sujetos pasivos como sustitutos del contribuyente del 
impuesto las personas físicas o jurídicas y las entidades a que 
se refiere el artículo 35.3 de la Norma Foral 2/2005, de 8 de 
marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Gi puz koa, 
que sean gestores de los vertederos, o de las instalaciones de 
incineración, o de coincineración de residuos cuando sean dis-
tintas de quienes realicen el hecho imponible. 

Sin perjuicio de otros aspectos a considerar regulados en 
los artículos 84 a 97 de la Ley 7/2022, de 8 de abril, de resi-
duos y suelos contaminados para una economía circular, apun-
tar que los sujetos pasivos que ostenten la condición de sustitu-
tos del contribuyente o, en su caso, de contribuyentes estarán 
obligados a presentar trimestralmente por vía telemática una 
autoliquidación comprensiva de las cuotas devengadas en cada 
trimestre natural. Así mismo, los obligados a presentar las co-
rrespondientes autoliquidaciones, estarán obligados a inscribir-
se, con anterioridad al inicio de su actividad, en el registro terri-
torial del impuesto sobre el depósito de residuos en vertederos, 
la incineración y la coincineración de residuos. 

El censo de obligados tributarios sometidos a este impues-
to, así como el procedimiento para la inscripción de estos en el 
registro territorial, se regularán mediante orden foral. 

El artículo 66 del Reglamento de gestión tributaria y de de -
sa rro llo de las normas comunes sobre actuaciones y procedi-
mientos tributarios del Territorio Histórico de Gi puz koa, aproba-
do por el Decreto Foral 5/2020, de 21 de abril, establece que a 
efectos de lo previsto en el artículo 94.3 de la Norma Foral Ge-
neral Tributaria, los modelos de autoliquidación y demás decla-
raciones tributarias se aprobarán por el diputado o la diputada 
foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, que establece-
rá la forma, lugar y plazos de su presentación y, en su caso, del 
ingreso de la deuda tributaria. 

Por lo expuesto, procede aprobar el modelo de autoliquidación 
del impuesto para los supuestos en que la exacción corresponda 
a la Diputación Foral de Gi puz koa según las reglas anteriormente 
expuestas y establecidas en la modificación del Concierto Eco-
nómico, y regular los obligados, plazos, condiciones ge nerales y 
procedimiento para su presentación. Asimismo, establece normas 
en relación con la inscripción en el registro territorial del Impuesto 
sobre el depósito de residuos en vertederos, la incineración y 
coincineración de residuos y respecto del código de identificación 
del residuo. 

En su virtud, 

DISPONGO 

Artículo 1.    Aprobación del modelo 593. 
Se aprueba el modelo 593, «Impuesto sobre el depósito de 

residuos en vertederos, la incineración y la coincineración de re-
siduos. Autoliquidación», que se adjunta como anexo de la pre-
sente orden foral. 
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2. artikulua.    593 eredua aurkeztera behartuak eta aurkez-
teko epeak. 

1.    Zergadunaren ordezko diren subjektu pasiboek, edo, hala 
badagokio, zergadun direnek, hiruhileko natural bakoi tze an sor-
tutako kuotak jasoko dituen autolikidazio bat aurkeztu behar 
dute, bide elektronikoz, hiru hilean behin, eta harekin batera, zer -
ga zorra ordaindu.  
 

2.    593 ereduaren aurkezpena eta, hala badagokio, zerga 
zorraren ordainketa, likidazio aldia, hau da, hiruhileko naturala, 
amaitu eta hurrengo hilabetearen lehen hogeita bost egun na-
turalen barruan egingo da, urtarrilean egin behar den aurkezpe-
naren kasuan izan ezik, azken hori hil horren 31ra arte egin ahal 
izango baita. 

3. artikulua.    593 eredua aurkezteko modua, bal din tza oro-
korrak eta prozedura. 

1.    «Hondakinak zabortegietan uzteagatik eta haien erraus-
keta eta koerrausketagatik ordaindu beharreko zerga. Autoliki-
dazioa» izena daraman 593 eredua bide elektronikoz aurkeztu-
ko da, Interneten dagoen «Zergabidea» plataforma erabilita, be-
tiere ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gi puz koa ko Lu-
rralde Historikoko Zergen Foru Administrazioarekiko harremane-
tan bitarteko elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen due-
nak, eza rri ta koa ren arabera. 

«Zergabidea» plataformahttps://zergabidea.gipuzkoa.eus ata-
rian dago eskuragarri. Ber tan sar tze ko, beste bi bide hau ek ere 
erabili daitezke: Gi puz koa ko Foru Aldundiaren egoi tza elektroni-
koa https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/ eta Ogasun eta Finan tza 
Departamentuaren webgune ofiziala https://www.gipuz koa.eus/ 
es/web/oga suna. 

2.    593 ereduaren aurkezpena eta, kasua bada, kuoten or-
dainketa subjektu pasiboetako bakoi tzak egin beharko du, oro 
har. Jarduera egiten den establezimendu bakoi tze ko, autolikida-
zio bat aurkeztu beharko dute zergapekoek.  
 

4. artikulua.    Hondakinak zabortegietan uzteagatik eta haien 
errausketa edo koerrausketagatik ordaindu beharreko zergaren 
lurralde erregistroan inskriba tzea. 

1.    Jarduera egi te ko erabil tzen duten establezimendua Gi -
puz koan kokatuta badago, Ogasun eta Finan tza Departamentua -
ren lurralde erregistroan inskriba tze ko eskatu beharko dute ho-
nako hau ek: 

a)    Hondakinak ezaba tze ko entregak egiten diren zabortegi 
baimenduen kudea tza ileek, zabortegi horiek titulartasun publi-
ko zein pribatukoak izan. 

b)    Hondakinak ezaba tze ko edo balorizazio energetikoa egi -
te ko entregak egiten diren errausketa instalazioen kudea tza i -
leek, instalazio horiek titulartasun publiko zein pribatukoak izan.

 

c)    Hondakinak ezaba tze ko edo balorizazio energetikoa egi -
te ko entregak egiten diren koerrausketa instalazioen kudea tza -
ileek, instalazio horiek titulartasun publikoko zein pribatukoak 
izan. 

2.    Aurreko apartatuan aipatutako zergapekoek inskripzio 
eskaera bat aurkeztu beharko dute, eta hari dokumentazio hau 
eran tsi: 

a)    Ordezkari tza ren frogagiriak, zergapekoak ordezkari bi -
dez jarduten duenean. 

b)    Inskripzioaren xede den jarduera deskriba tzen duen me -
moria, jarduera ekonomikoen gaineko zergan zein epigrafe dago-
kion adierazita.  
 

c)    Jarduera egi te ko erabil tzen duen establezimenduaren 
identifikazioa eta deskribapena. 

Artículo 2.    Obligados y plazos para la presentación del mo-
delo 593. 

1.    Los sujetos pasivos que ostenten la condición de susti-
tutos del contribuyente o, en su caso, de contribuyentes estarán 
obligados a presentar trimestralmente por vía electrónica una 
autoliquidación comprensiva de las cuotas devengadas en cada 
trimestre natural, así como a efectuar, simultáneamente, el pago 
de la deuda tributaria. 

2.    La presentación del modelo 593 y, en su caso, el pago 
de la deuda tributaria se efectuará dentro de los veinticinco pri-
meros días naturales siguientes a aquel en que finaliza el perio-
do de liquidación que coincidirá con el trimestre natural, excep-
to la presentación que deba rea li zarse en el mes de enero, que 
se extenderá hasta el día 31 de dicho mes. 

Artículo 3.    Forma, condiciones generales y procedimiento 
para la presentación del modelo 593. 

1.    El modelo 593 «Impuesto sobre el depósito de residuos 
en vertederos, la incineración y la coincineración de residuos. 
Autoliquidación» se presentará de forma obligatoria por vía elec-
trónica a través de Internet, desde la plataforma «Zergabidea», 
con arreglo a lo previsto en Orden Foral 320/2017, de 28 de 
junio, por la que se regula la obligación de relacionarse con la 
Administración tributaria foral del Territorio Histórico de Gi puz -
koa por medios electrónicos. 

La plataforma «Zergabidea» se encuentra disponible en el 
portal https://zergabidea.gipuzkoa.eus. También se puede ac-
ceder a la misma a través de la sede electrónica de la Diputa-
ción Foral de Gi puz koa, https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/, y de 
la página web oficial del Departamento de Hacienda y Finanzas, 
https://www.gipuzkoa.eus/es/web/ogasuna. 

2.    La presentación del modelo 593 y, en su caso, el pago 
simultáneo de las cuotas se efectuará, con carácter general, por 
cada uno de los sujetos pasivos. Los obligados tributarios debe-
rán presentar una autoliquidación por cada establecimiento 
donde se ejerza la actividad. 

Artículo 4.    Inscripción en el registro territorial del impuesto 
sobre el depósito de residuos en vertederos, la incineración y 
coincineración de residuos. 

1.    Cuando el establecimiento donde ejerzan su actividad 
radique en Gi puz koa, deberán solicitar la inscripción en el regis-
tro territorial del Departamento de Hacienda y Finanzas:  
 

a)  Las personas o entidades gestoras de vertederos auto-
rizados, de titularidad pública o privada, donde se efectúe la en-
trega de residuos para su eliminación. 

b)  Las personas o entidades gestoras de instalaciones de 
incineración autorizadas, de titularidad pública o privada, donde 
se efectúe la entrega de residuos para su eliminación o valoriza-
ción energética. 

c)  Las personas o entidades gestoras de instalaciones de 
coincineración autorizadas, de titularidad pública o privada, donde 
se efectúe la entrega de residuos para su eliminación o valoriza-
ción energética. 

2.    Los obligados mencionados en el apartado anterior de-
berán presentar una solicitud de inscripción, acompañada de la 
siguiente documentación: 

a)    Documentación acreditativa de la representación, cuando 
el obligado actúe mediante representante. 

b)    Memoria descriptiva de la actividad a de sa rro llar por la 
que se solicita la inscripción, con indicación del epígrafe del Im-
puesto sobre Actividades Económicas que, en su caso, le co-
rresponde. 

c)    Identificación y descripción del establecimiento en el 
que, en su caso, desarrolle la actividad. 
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d)    Sektoreko araudi espezifikoan ezarritako dokumentazioa, 
inskripzioa egin beharra sortu duen jarduerak hala eska tzen 
duenean. 

e)    Zergadunen ordezkoek ziurtagiri bat aurkeztu beharko 
dute egiazta tze ko pisa tze sistemak behar bezala homologatuta 
daudela, apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 95.7 artikuluan xeda-
tutakoarekin bat. 

Lurralde erregistroan inskriba tze ko eskaera jarduera hasi au -
rretik egin beharko da, bide elektronikoz, Gi puz koa ko Foru Al-
dundiaren egoi tza elektronikoa erabilita.  
 

3.    Eskaera jaso eta behar den espedientea tramitatu on-
doren, ku dea ke ta bulegoak erabakiko du, hala badagokio, zer-
garen lurralde erregistroan inskriba tzea. 

Interesdunari inskriba tze ko erabakia jakinaraziko zaio, baita 
inskripzioa froga tzen duen txar te la ere, zeinak hondakinaren 
identifikazio kodea (HIK) adieraziko baitu, hain zuzen ere, foru 
agindu honen 5. artikuluan araututakoa. 

5. artikulua.    Hondakinaren identifikazio kodea. 
1.    Hondakinaren identifikazio kodea (HIK kodea) artikulu 

honetako 2. apartatuan ezarritako eran konfigura tzen da, eta 
hondakinak zabortegietan uzteagatik eta haien errausketa edo 
koerrausketagatik ordaindu beharreko zergaren lurralde erre-
gistroan inskriba tzen diren zergapekoak identifika tzen ditu. 

2.    Kodeak 13 karaktere izango ditu, honela banatuak:  
 

a)    Lehen bi karaktereak ES letrak izango dira. 

b)    Hirugarren, laugarren eta bosgarren karaktereak zeroak 
izango dira, non eta Ogasun eta Finan tza Departamentuaren ti-
tularrak zeroen ordez beste karaktere ba tzuk jar tze a erabaki -
tzen ez duen. 

c)    Seigarren eta zazpigarren karaktereek identifika tzen dute 
lurralde erregistroko inskripzioa zein ku dea ke ta bulegotan egiten 
den. 

d)    Zor tzi garren eta bedera tzi garren karaktereek gara tzen 
den jarduera identifika tzen dute artikulu honen 4. apartatuan 
ezarritako eran. 

e)    Hamargarren, hamaikagarren eta hamabigarren karak-
tereek adierazten dute zein den lurralde erregistroan inskripzio 
zenbaki sekuen tzi ala jarduera bakoi tza ren barruan. 

f)    Hamahirugarren karakterea kontrol letra bat izango da. 

3.    Subjektu pasiboek jarduerak adina inskripzio kode lortu 
beharko dituzte, eta jarduera gara tze ko establezimenduak erabil -
tzen badituzte, establezimenduak adina kode. 

4.    Onesten dira hondakinak zabortegietan uzteagatik eta 
haien errausketa edo koerrausketagatik ordaindu beharreko zer-
garen jarduera gakoak, artikulu honetako 2.d) apartatuan au-
rreikusitakoak, jarraian zerrenda tzen direnak: 

— RV: Zabortegi baimendua, titulartasun publiko zein priba-
tukoa, hondakinak ezaba tze ko eragiketak egiten dituena. 

— RI: Hondakinak errausteko instalazio baimendua, titular-
tasun publiko zein pribatukoa, hondakinak ezaba tze ko edo haien 
balorizazio energetikoa egi te ko eragiketak egiten dituena. 

— RC: Hondakinak koerrausteko instalazio baimendua, titu-
lartasun publiko zein pribatukoa, hondakinak ezaba tze ko edo 
haien balorizazio energetikoa egi te ko eragiketak egiten dituena. 

Xedapen gehigarri bakarra.  Datu per tso nalen tratamendua.
 

Bere eskubideak eta zerga betebeharrak betez zergapekoak 
ematen dituen datu per tso nalak zerga sistema aplika tze ko tra-
tatuko dira. Tratamendu horrek bat etorri beharko du Europako 
Parlamentuaren eta Kon tsei luaren apirilaren 27ko 2016/679/EB 
Erregelamenduarekin eta Datu Per tso nalen Babesari eta esku-
bide digitalen bermeari buruzko aben dua ren 5eko 3/2018 Lege 
Organikoarekin. 

d)    La documentación prevista por la normativa específica 
del sector, cuando resulte inherente al ejercicio de la actividad 
por la que se produce la inscripción. 

e)    Los sustitutos de los contribuyentes deberán aportar 
certificado que acredite que los sistemas de pesaje, conforme a 
lo dispuesto en el artículo 95.7 de la Ley 7/2022, de 8 de abril, 
se encuentran debidamente homologados. 

La solicitud de inscripción en el registro territorial deberá 
efectuarse con carácter previo al inicio de la actividad, por vía 
electrónica, a través de la Sede electrónica de la Diputación Foral 
de Gi puz koa. 

3.  Recibida la solicitud, y tramitado el oportuno expedien-
te, la Administración tributaria acordará, si procede, la inscrip-
ción en el registro territorial del impuesto. 

El acuerdo de inscripción será notificado al interesado, junto 
con la tarjeta acreditativa de la inscripción que incluirá el código 
de identificación del residuo (CIR), regulado en el artículo 5 de 
esta orden foral, que le corresponde. 

Artículo 5.    Código de identificación del residuo. 
1.    El código de identificación del residuo, o CIR, es el códi-

go configurado en la forma en la que se establece en el aparta-
do 2 de este artículo, que identifica a los obligados inscritos en 
el registro territorial del impuesto sobre el depósito de residuos 
en vertederos, la incineración y la coincineración de residuos. 

2.    El código constará de 13 caracteres, distribuidos en la 
forma siguiente: 

a)    Las letras ES configurarán los dos primeros caracteres. 

b)    En tanto la persona titular del departamento de Hacien-
da y Finanzas no disponga su sustitución por otros caracteres, 
los caracteres tercero, cuarto y quinto serán ceros.  
 

c)    Los caracteres sexto y séptimo identifican a la oficina 
gestora en que se efectúa la inscripción en el registro territorial.

 

d)    Los caracteres octavo y noveno identifican la actividad 
que se desarrolla conforme a lo dispuesto en el apartado 4 de 
este artículo. 

e)    Los caracteres décimo, undécimo y duodécimo expresa-
rán el número secuencial de inscripción, dentro de cada activi-
dad, en el registro territorial. 

f)    El carácter decimotercero será una letra de control. 

3.    Los sujetos pasivos deberán obtener tantos CIR como 
actividades y, en su caso, establecimientos en los que desarro-
llen su actividad. 

4.    Se aprueban las claves de actividad del impuesto sobre 
el depósito de residuos en vertederos, la incineración y la coin-
cineración de residuos previstas en el apartado 2.d) de este ar-
tículo, que se relacionan a continuación: 

— RV: Vertedero autorizado, de titularidad pública o privada, 
que realiza operaciones de eliminación de residuos. 

— RI: Instalación de incineración de residuos autorizada, de 
titularidad pública o privada, que realiza operaciones de elimi-
nación o de valorización energética. 

— RC: Instalación de coincineración de residuos autorizada, 
de titularidad pública o privada, que realiza operaciones de eli-
minación o de valorización energética. 

Disposición adicional única.  Tratamiento de datos perso-
nales. 

Los datos personales aportados por el obligado tributario en 
el cumplimiento de sus derechos y obligaciones tributarias serán 
tratados con la finalidad de la aplicación del sistema tributario. 
Este tratamiento se ajustará al Reglamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 y a la 
Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales. 
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Lehen xedapen iragankorra.  Foru agindua indarrean jarri 
aurretik hasitako jarduerak lurralde erregistroan inskriba tzea.  
 

Hondakinak zabortegietan uzteagatik eta haien errausketa 
edo koerrausketagatik ordaindu beharreko zergaren lurralde 
erregistroan inskribatu behar diren zergapekoek foru agindu 
hau indarrean jar tzen denetik 2023ko maia tza ren 25era arteko 
epea izango dute inskripzioa eska tze ko.  
 

Aurrekoa gorabehera, zergapekoak, foru agindu hau inda-
rrean jar tzen den unean, inskribatuta badaude aben dua ren 
28ko HFP/1337/2022 Aginduan aipa tzen den lurralde erregis-
troan (HFP/1337/2022 Agindua, «Hondakinak zabortegietan 
uzteagatik eta haien errausketa edo koerrausketagatik ordain-
du beharreko zerga. Autolikidazioa» izeneko 593 eredua one tsi, 
hura aurkezteko era eta prozedura ezarri, haren zergapekoak 
zergaren lurralde erregistroan inskriba tze ko modua arautu eta 
inskripzio txar te la ren eredua onesten duena), ofizioz inskribatu-
ko dira hondakinak zabortegietan uzteagatik eta haien erraus-
keta edo koerrausketagatik ordaindu beharreko zergaren Gi puz -
koa ko Foru Aldundiaren lurralde erregistroan.  
 
 
 
 

Bigarren xedapen iragankorra.  593 eredua aurkezteko epe 
berezia. 

Foru agindu honen 2. artikuluan aurreikusitakoa gorabehera, 
2023ko lehen hiruhilekoari dagokion 593 eredua, «Hondakinak 
zabortegietan uzteagatik eta haien errausketa edo koerrauske-
tagatik ordaindu beharreko zerga. Autolikidazioa» izenekoa, aur-
kezteko borondatezko epea 2023ko maia tza ren 25era arte lu-
zatuko da. 

Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tze a eta ondorioak 
izatea. 

Foru agindu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu 
eta hurrengo egunean jarriko da indarrean, eta 2023ko lehen 
hiruhilekoari dagokion autolikidaziotik aurrera aplikatuko da.  
 

Donostia, 2023ko apirilaren 5a.—Ogasun eta Finan tza De-
partamentuko foru diputatua. (2659) 

Disposición transitoria primera.  Inscripción en el registro 
territorial de actividades iniciadas con anterioridad a la entrada 
en vigor de la orden foral. 

Los obligados tributarios que deban inscribirse en el registro 
territorial de los obligados tributarios por el impuesto sobre el 
depósito de residuos en vertederos, la incineración y la coinci-
neración de residuos, deberán solicitar su inscripción durante el 
plazo comprendido desde la entrada en vigor de la presente 
orden foral y el 25 de mayo de 2023. 

No obstante lo anterior, serán inscritos de oficio en el registro 
territorial del impuesto sobre el depósito de residuos en verte-
deros, la incineración y coincineración de residuos del Territorio 
Histórico de Gi puz koa los obligados tributarios que a la fecha de 
entrada en vigor de la presente orden foral se encuentren inscri-
tos en el registro territorial de los obligados tributarios por el im-
puesto sobre el depósito de residuos en vertederos, la incinera-
ción y la coincineración de residuos a que se refiere la Orden 
HFP/1337/2022, de 28 de diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 593 «Impuesto sobre el depósito de residuos en verte-
deros, la incineración y la coincineración de residuos. Autoliqui-
dación», se establece la forma y procedimiento para su presen-
tación, se regula la inscripción en el registro territorial de los 
obligados tributarios por el Impuesto sobre el depósito de resi-
duos en vertederos, la incineración y la coincineración de resi-
duos y se aprueba el modelo de tarjeta de inscripción. 

Disposición transitoria segunda.  Plazo extraordinario de 
presentación del modelo 593. 

No obstante lo previsto en el artículo 2 de la presente orden 
foral, el plazo voluntario de presentación del modelo 593 «Im-
puesto sobre el depósito de residuos en vertederos, la incinera-
ción y la coincineración de residuos. Autoliquidación» correspon-
diente al primer trimestre de 2023 se extenderá hasta el 25 de 
mayo de 2023. 

Disposición final única.  Entrada en vigor y efectos.  
 

La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa y será de 
aplicación a partir de la autoliquidación correspondiente al pri-
mer trimestre del año 2023. 

San Sebastián, a 5 de abril de 2023.—El diputado foral del 
Departamento de Hacienda y Finanzas. (2659) 
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(3) Eragiketa salbuetsiak / Operaciones exentas

Data / Fecha:

*8400055932023*

(2.4) Kuota osoa, guztira - Cuota íntegra total

Sinadura eta zigilua / Firma y sello

(1) Identifikazioa / Identificación

/IFZ NIF HIK / CIR Ekitaldia / Ejercicio /Zergaldia Período

Deiturak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

www.gipuzkoa.eus/ogasuna

593
Organismo kodea 75 03 6Código de Organismo:

Departamento de 
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza 
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

HONDAKINAK ZABORTEGIETAN UZTEAGATIK ETA 
HORIEK ERRAUSTU EDO KOERRAUSTEAGATIK 

ORDAINDU BEHARREKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL DEPÓSITO DE RESIDUOS 
EN VERTEDEROS, LA INCINERACIÓN Y LA 

COINCINERACIÓN DE RESIDUOS   
Autolikidazioa
Autoliquidación

(2) Likidazioa / Liquidación

(2.1)  Zerga oinarria / Base imponible (2.2)  Zerga tasa / Tipo impositivo (2.3)  Kuota osoa / Cuota íntegra

(3.1)  Eramailearen IFZ / 
          NIF depositante

(3.2)  Eramailearen izena edo sozietatearen izena  /
          Nombre o razón social del depositante 

(3.3)  Hondakin kantitatea /
          Cantidad de residuo

(3.4)  Salbuespen mota /
          Tipo de exención
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593 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

(1) IDENTIFIKAZIOA

IFZ: Zergapekoaren identifikazio fiskaleko zenbakia adieraziko da.

HIK: Autolikidazioa aurkezten duen establezimenduari dagokion HIK kodea 
adieraziko da (Hondakinaren identifikazio kodea).

Ekitaldia: Aitortzen den zergaldiaren urteko lau zifrak adieraziko dira.

Zergaldia: Aitortzen den zergaldia jarriko da.

Lehen hiruhilekoa = 1HH Hirugarren hiruhilekoa = 3HH

Bigarren hiruhilekoa = 2HH Laugarren hiruhilekoa = 4HH

(2) LIKIDAZIOA

«Likidazioa» koadroa likidatzen ari den zergaldian egin diren eragiketa lotuekin 
eta ez-salbuetsiekin beteko da:

2.1 Zerga oinarria: entregatu, erraustu edo koerraustutako hondakin kantitatea.
Hondakin kantitatea tona metrikotan adieraziko da, hiru zenbaki hamartarrekin,
eta goitik edo behetik biribilduko da, laugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa 
den edo ez kontuan hartuta.

2.2 Zerga tasa: apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 93. artikuluan xedatutakoaren 
arabera aplikatu beharreko zerga tasa.

2.3 Kuota osoa: zerga oinarriari (2.2) zerga tasa (2.3) aplikatuz ateratzen den
zenbatekoa. Kuota osoaren zenbatekoa eurotan adierazi behar da, bi zenbaki 
hamartarrekin, eta goitik edo behetik biribilduko da, hirugarren zifra hamartarra 
5etik beherakoa den ala ez kontuan hartuta.

2.4 Kuota osoa, guztira: (2.3) laukian aitortutako zenbatekoak batuz 
ateratzen den emaitza. Zenbatekoa eurotan adierazi behar da, bi zenbaki 
hamartarrekin, eta goitik edo behetik biribilduko da, hirugarren zifra hamartarra 
5etik beherakoa den ala ez kontuan hartuta.

(3) ERAGIKETA SALBUETSIAK

«Eragiketa salbuetsiak» koadroa likidatzen ari den zergaldian egin diren
eragiketa salbuetsiekin beteko da, eramailearen arabera multzokatuta:

3.1 Eramailearen IFZ: hondakinak zabortegian, erraustegian edo koerrausketa 
instalazioan utzi dituenaren identifikazio fiskaleko zenbakia.

3.2 Eramailearen izena edo sozietate izena: hondakinak zabortegian, 
erraustegian edo koerrausketa instalazioan utzi dituenaren izena edo sozietate 
izena.

3.3 Hondakin kantitatea: entregatu, erraustu edo koerraustutako hondakin 
kantitatea. Kantitatea tona metrikotan adierazi behar da, bi zenbaki 
hamartarrekin, eta goitik edo behetik biribilduko da, hirugarren zifra hamartarra 
5etik beherakoa den edo ez kontuan hartuta.

3.4 Salbuespen mota: salbuespen mota identifikatuko da, taula honen arabera:

Salbuespena Identifikazioa
7/2022 Legearen 89. artikuluko a) letra EA
7/2022 Legearen 89. artikuluko b) letra EB
7/2022 Legearen 89. artikuluko c) letra EC
7/2022 Legearen 89. artikuluko d) letra ED
7/2022 Legearen 89. artikuluko e) letra EE
7/2022 Legearen 89. artikuluko f) letra EF
7/2022 Legearen seigarren xedapen iragankorra EG

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 593

(1) IDENTIFICACIÓN

NIF: Debe cumplimentarse con el número de identificación fiscal del obligado
tributario.

CIR: Se hará constar el código de identificación del residuo del establecimiento 
al que se refiere la autoliquidación.

Ejercicio: Deberán consignarse las cuatro cifras del año al que corresponde el
período por el que se efectúa la declaración.

Período: Debera consignarse el periodo impositivo al que se refiere.

Primer trimestre = 1T Tercer trimestre = 3T

Segundo trimestre = 2T Cuarto trimestre = 4T

(2) LIQUIDACIÓN

El cuadro «liquidación» debe cumplimentarse con las operaciones sujetas, y no 
exentas, efectuadas durante el periodo objeto de liquidación:

2.1 Base imponible: cantidad de residuo objeto de entrega, incineración o 
coincineración. La cantidad de residuo debe expresarse en toneladas métricas
con tres decimales, redondeado por defecto o por exceso, según que la cuarta 
cifra decimal sea o no inferior a 5.

2.2 Tipo impositivo: tipo impositivo aplicable conforme a lo dispuesto en el 
artículo 93 de la Ley 7/2022, de 8 de abril.

2.3 Cuota íntegra: importe resultante de multiplicar la base imponible (2.1) por 
el tipo impositivo (2.2). El importe de la cuota íntegra debe expresarse en euros 
con dos decimales, redondeado por defecto o por exceso, según que la tercera 
cifra decimal sea o no inferior a 5.

2.4 Cuota íntegra total: importe resultante de sumar las cantidades declaradas 
en la casilla (2.3). El importe debe expresarse en euros con dos decimales, 
redondeado por defecto o por exceso, según que la tercera cifra decimal sea o no 
inferior a 5.

(3) OPERACIONES EXENTAS

El cuadro «operaciones exentas» debe cumplimentarse con las operaciones 
exentas efectuadas durante el periodo de liquidación agrupadas por depositante:

3.1 NIF depositante: número de identificación fiscal del depositante de los 
residuos en vertedero, instalación de incineración o instalación de 
coincineración.

3.2 Nombre o razón social del depositante: nombre o razón social del 
depositante de los residuos en vertedero, instalación de incineración o instalación 
de coincineración.

3.3 Cantidad de residuo: cantidad de residuo objeto de entrega, incineración o 
coincineración. La cantidad debe expresarse en toneladas métricas con dos 
decimales, redondeado por defecto, si la tercera cifra decimal es inferior a 5, o 
por exceso, en caso contrario.

3.4 Tipo de exención: identificación del tipo de exención conforme a la 
siguiente tabla:

Exención Identificación
Letra a) artículo 89 Ley 7/2022 EA
Letra b) artículo 89 Ley 7/2022 EB
Letra c) artículo 89 Ley 7/2022 EC
Letra d) artículo 89 Ley 7/2022 ED
Letra e) artículo 89 Ley 7/2022 EE
Letra f) artículo 89 Ley 7/2022 EF
Disposición transitoria sexta Ley 7/2022 EG

Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoa : 943 113 000
* Internet: www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica : 943 113 000
* Internet: www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Este campo se cumplimentará, en primer lugar, con el código identificativo 
correspondiente a la operación objeto de autoliquidación conforme a la tabla 
recogida al final de este anexo y, en segundo lugar, con el tipo impositivo 
aplicado expresado en euros por tonelada métrica.

Eremu honetan bi datu hauek jarriko dira: aurrenik, autolikidatzen ari den 
eragiketari dagokion identifikazio kodea, eranskin honen bukaeran jasotako 
taularen arabera, eta, bigarrenik, aplikatutako zerga tasa, tona metrikoko eurotan 
adierazia.

Los datos personales aportados por el obligado tributario en el cumplimiento de sus derechos y 
obligaciones tributarias serán tratados con la finalidad de la aplicación del sistema tributario y 
aduanero. Este tratamiento se ajustará al Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 
95/46/CE (Reglamento general de protección de datos), y a la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales

Zergapekoak bere eskubide eta zerga-betebeharrak betetzean ematen dituen datu pertsonalak tributu- 
eta aduana-sistema aplikatzeko helburuarekin tratatuko dira. Tratamendu hori bat etorriko da 
Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua-
rekin, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoak 
babesteari buruzkoa eta 95/46/EE Zuzentaraua (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra) 
indargabetzen duena, eta abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoarekin, Datu Pertsonalak Babesteari 
eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoa.
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593 autolikidazio ereduaren "Zerga tasa (2.2)" eremuan bete beharreko kodea 
Código a cumplimentar en el campo "Tipo impositivo (2.2)" del modelo de autoliquidación 593 

 
Kodea 
Código 

Eragiketa mota 
Tipo de operación 

7/22 Legearen art. 
Art. Ley 7/22 

Zerga tasa 
Tipo impositivo 

RA Udal hondakinak hondakin ez-arriskutsuen zabortegietan uztea 
Depósito en vertederos de residuos no peligrosos de residuos municipales 93.1a) 1º 40 €/Tm 

RB Udal hondakinen errefusak hondakin ez-arriskutsuen zabortegietan uztea 
Depósito en vertederos de residuos no peligrosos de rechazos de residuos municipales 93.1a) 2º 30 €/Tm 

RC 

Aurrekoak ez bezalako hondakinak hondakin ez-arriskutsuen zabortegietan uztea oro har, 
aurretiazko tratamendutik salbuetsita daudenean. 
Depósito en vertederos de residuos no peligrosos de residuos distintos de los anteriores 
eximidos de tratamiento previo, con carácter general 

93.1a) 3º1 15 €/Tm 

RD 

Aurrekoak ez bezalako hondakinak, % 75etik gorako hondakin geldoa dutenak, hondakin 
ez-arriskutsuen zabortegietan uztea, aurretiazko tratamendutik salbuetsita daudenean, 
hondakin geldoaren zatiagatik  
Depósito en vertederos de residuos no peligrosos de residuos distintos de los anteriores 
eximidos de tratamiento previo con residuo inerte >75%, por la parte del residuo inerte 

93.1a) 3º2 3 €/Tm 

RE 

Aurrekoak ez bezalako hondakinak, % 75etik gorako hondakin geldoa dutenak, hondakin 
ez-arriskutsuen zabortegietan uztea, aurretiazko tratamendutik salbuetsita daudenean, 
gainerako zatiagatik  
Depósito en vertederos de residuos no peligrosos de residuos distintos de los anteriores 
eximidos de tratamiento previo con residuo inerte >75%, por el resto 

93.1a) 3º2 15 €/Tm 

RF 
Bestelako hondakin motak hondakin ez-arriskutsuen zabortegietan uztea, oro har 
Depósito en vertederos de residuos no peligrosos de otro tipo de residuos, con carácter 
general 

93.1a) 4º1 10 €/Tm 

RG 

Bestelako hondakin motak, % 75etik gorako hondakin geldoa dutenak, hondakin ez-
arriskutsuen zabortegietan uztea, hondakin geldoaren zatiagatik 
Depósito en vertederos de residuos no peligrosos de otro tipo de residuos con residuo 
inerte >75%, por la parte del residuo inerte 

93.1a) 4º2 1,5 €/Tm 

RH 

Bestelako hondakin motak, % 75etik gorako hondakin geldoa dutenak, hondakin ez-
arriskutsuen zabortegietan uztea, gainerako zatiagatik 
Depósito en vertederos de residuos no peligrosos de otro tipo de residuos con residuo 
inerte >75%, por el resto 

93.1a) 4º2 10 €/Tm 

RI 
Aurretiazko tratamendutik salbuetsitako hondakinak hondakin arriskutsuen zabortegietan 
uztea  
Depósito en vertederos de residuos peligrosos de residuos eximidos de tratamiento previo 

93.1b) 1º 8 €/Tm 

RJ Bestelako hondakin motak hondakin arriskutsuen zabortegietan uztea 
Depósito en vertederos de residuos peligrosos de otro tipo de residuos 93.1b) 2º 5 €/Tm 

RK 
Aurretiazko tratamendutik salbuetsitako hondakinak hondakin geldoen zabortegietan 
uztea 
Depósito en vertederos de residuos inertes de residuos eximidos de tratamiento previo 

93.1c) 1º 3 €/Tm 

RL Bestelako hondakin motak hondakin geldoen zabortegietan uztea 
Depósito en vertederos de residuos inertes de otro tipo de residuos 93.1c) 2º 1,5 €/Tm 

RM 

Udal hondakinak errausteko instalazioak, udal hondakinekin D10 motako deuseztatze 
eragiketak egiten dituztenak 
Instalaciones de incineración de residuos municipales que realizan operaciones de 
eliminación D10 a residuos municipales 

93.1d) 1º 20 €/Tm 

RN 

Udal hondakinak errausteko instalazioak, udal hondakinen errefusekin D10 motako 
deuseztatze eragiketak egiten dituztenak 
Instalaciones de incineración de residuos municipales que realizan operaciones de 
eliminación D10 a rechazos de residuos municipales 

93.1d) 2º 15 €/Tm 

RO 

Udal hondakinak errausteko instalazioak, aurrekoak ez bezalako hondakinekin D10 
motako deuseztatze eragiketak egiten dituztenak 
Instalaciones de incineración de residuos municipales que realizan operaciones de 
eliminación D10 a residuos diferentes de los anteriores 

93.1d) 3º 7 €/Tm 

RP 

Udal hondakinak errausteko instalazioak, udal hondakinekin R01 motako balorizazio 
eragiketak egiten dituztenak 
Instalaciones de incineración de residuos municipales que realizan operaciones de 
valorización R01 a residuos municipales 

93.1e) 1º 15 €/Tm 
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Kodea 
Código 

Eragiketa mota 
Tipo de operación 

7/22 Legearen art. 
Art. Ley 7/22 

Zerga tasa 
Tipo impositivo 

RQ 

Udal hondakinak errausteko instalazioak, udal hondakinen errefusekin R01 motako 
balorizazio eragiketak egiten dituztenak 
Instalaciones de incineración de residuos municipales que realizan operaciones de 
valorización R01 a rechazos de residuos municipales 

93.1e) 2º 10 €/Tm 

RR 

Udal hondakinak errausteko instalazioak, aurrekoak ez bezalako hondakinekin R01 
motako balorizazio eragiketak egiten dituztenak 
Instalaciones de incineración de residuos municipales que realizan operaciones de 
valorización R01 a residuos diferentes de los anteriores 

93.1e) 3º 4 €/Tm 

RS Hondakinak errausteko beste instalazio batzuk, udal hondakinak badira 
Otras instalaciones de incineración de residuos si se trata de residuos municipales 93.1f) 1º 20 €/Tm 

RT 
Hondakinak errausteko beste instalazio batzuk, udal hondakinen errefusak badira 
Otras instalaciones de incineración de residuos si se trata de rechazos de residuos 
municipales 

93.1f) 2º 15 euros/Tm 

RU 

Hondakinak errausteko beste instalazio batzuk, aurrekoak ez bezalako hondakinak badira 
eta R02, R03, R04, R05, R06, R07, R08, R09, R12, D08, D09, D13 edo D14 motako 
tratamendu eragiketarik jasaten ez badute 
Otras instalaciones de incineración de residuos si se trata de residuos diferentes de los 
anteriores no sometidos a operaciones de tratamiento R02, R03,R04,R05,R06,R07, R08, 
R09, R12, D08, D09,D13 o D14 

93.1f) 3º 5 €/Tm 

RV Hondakinak errausteko beste instalazio batzuk, gainerako hondakinak badira 
Otras instalaciones de incineración de residuos si se trata de resto residuos 93.1f) 4º 3 €/Tm 

RW Hondakinen koerrausketarako instalazioetan koerraustutako hondakinak 
Residuos coincinerados en instalaciones de coincineración de residuos 93.1g) 0 €/Tm 
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